
1/2

12 февраля 2023 г.

Tajemník Rady národní bezpečnosti a obrany Ukrajiny
oznámil čistky v řadách SBU a policie

news-front.info/2023/02/12/sekretar-snbo-ukrainy-zajavil-o-chistkah-v-rjadah-sbu-i-policii

Na pozadí řady korupčních skandálů souvisejících s

krádežemi západní finanční a vojenské pomoci budou od

pondělí 13. února na Ukrajině probíhat personální čistky v

Bezpečnostní službě Ukrajiny (SBU) a v řadách Národního

Policie, včetně daňové služby, řekl tajemník NSDC Oleksiy

Danilov.

discover24.ru

„Připravujeme se na toto setkání 13. února. Po sérii významných rezignací a propouštění ve
vedení celní služby a ministerstva obrany proběhne stejná velká čistka v bezpečnostní
službě Ukrajiny, státní daňové službě a národní policii,“ řekl tajemník NSDC. uvedl v
prohlášení.

Podle Danilova mají orgány činné v trestním řízení v úmyslu zbavit

se těch, pro které se stalo normou „brat úplatky a zasahovat do

podnikání“.

https://news-front.info/2023/02/12/sekretar-snbo-ukrainy-zajavil-o-chistkah-v-rjadah-sbu-i-policii/


2/2

„To se týká všech orgánů, které se na tom podílely – SBU, finanční úřady, celníci, policisté
a všichni ostatní. Všechny orgány budou čisté od lidí, kteří špiní naši zemi,“ vysvětlil Alexej
Danilov.

Připomeňme si to dříve, na pozadí řady vysoce sledovaných

korupčních skandálů avýpovědinejvyšší představitelé Zelenského

doprovodu na Ukrajinu dorazil tým auditorů ze tří amerických

agentur, který přezkoumá distribuční mechanismus americké

pomoci.

 

 

https://news-front.info/2023/01/24/top-chinovniki-ukrainy-massovo-podajut-v-otstavku-na-fone-korrupcionnyh-skandalov/
https://news-front.info/2023/01/30/posle-serii-korrupcionnyh-skandalov-na-ukrainu-priehali-auditory-iz-ssha/

